
 1

DODATEK č.1 
SMLOUVY O PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI  

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku 

 
 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel:  Město Hlučín 
 na adrese:   Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 IČ:   00300063 
 DIČ:   CZ00300063 
 Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních:  Ing.  Lenka Petermannová, vedoucí odboru sociálních věcí MěÚ                        
                                                     Hlučín 

 ve věcech technických:  Ing. Lenka Petermannová, vedoucí odboru sociálních věcí MěÚ 
Hlučín    

  

 dále jen „Objednatel“ 
 

2.     Provozovatel: David Glonka 
 Datum narození:                  xxxxxxxxx 
 Trvalý pobyt:                       xxxxxxxxxxxxxxxxx, 748 01 Hlučín 
 Sídlo: Čs. Armády 1203/18, 748 01 Hlučín 
 IČ: xxxxxxxxx 
 Bankovní spojení: xxxxxxxxx  
 Číslo účtu: xxxxxxxxx 
 Osoba oprávněná jednat 

   ve věcech smluvních: David Glonka 
   ve věcech technických:  David Glonka  

 dále jen „Provozovatel“ 
 

 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy o 
provozování služby senior taxi ze dne 3.1.2019 (dále také jen Smlouvy“) takto: 

 
 

II. 
 

1. Smluvní strany dohodly na rozšíření počtu stanovišť, proto se čl. IV. odst. 2 Smlouvy mění takto:  
 
„Provozovatel se zavazuje přepravovat oprávněné osoby z místa jejich bydliště nebo pobytu na níže 
uvedená stanoviště, z níže uvedených stanovišť do místa jejich bydliště nebo pobytu, případně mezi 
stanovišti dle potřeb oprávněných osob. 

Stanoviště:  
Mírové náměstí, Hlučín, 
u budovy Polikliniky, Čs. armády 1402/6A, Hlučín, 
u budovy České pošty, Školní 1076/4, Hlučín, 
u budovy odborných lékařských ambulancí, na adrese Cihelní 1986/30, Hlučín, 
u budovy odborných lékařských ambulancí, na adrese Hrnčířská 237/13, Hlučín,  



 2

u budovy odborných lékařských ambulancí na adrese Zahradní 1080/4, Hlučín,  
u budovy odborné lékařské ambulance na adrese Ostravská 133/12, Hlučín, 
u budovy odborných lékařských ordinací na adrese Čs. armády 2052/12c, Hlučín, 
u budovy na adrese 1. máje 852/1, Hlučín, 
u budovy na adrese Severní 853/2, Hlučín,  
u budovy na adrese Zámecká 286/4 – (Klub seniorů Hlučín), 
u Domova pod Vinnou horou, Dlouhoveská 1915/91, Hlučín,  
u Hřbitova Březiny, 
u městského hřbitova (z ulice Zahradní a Školní)“   

 
 
2. Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny za jízdu pro oprávněnou osobu,  
a) proto se čl. IV. odst. 4 Smlouvy mění takto: 
 

„Provozovatel je povinen dodržet, aby celková cena za jízdu byla pro oprávněnou osobu vždy jen 
20,- Kč, nezávisle na vzdálenosti a času trvání poskytované služby, tuto částku bude povinna 
uhradit oprávněná osoba, tato částka bude vyúčtována oprávněné osobě na příjmový doklad. 
Provozovatel služby Senior taxi tedy obdrží za 1 jízdu celkem 20,- Kč od oprávněné osoby a dále 
obdrží od objednatele částku, která je stanovena dle počtu ujetých kilometrů za cenu dle čl. V. 
odst. 1 této smlouvy.“ 

 
b)  proto se čl. IV. odst. 5 Smlouvy mění takto:  
 

„Poskytovatel nebude požadovat vůči oprávněné osobě kromě výše uvedené ceny 20,- Kč žádnou 
jinou platbu. Smluvní strany se dohodly, že cena za přistavení vozidla (nástupní taxa) se nehradí, 
tj. nebude v rámci služby Senior taxi objednavatelem hrazena. Smluvní strany se dohodly, že 
oprávněná osoba může být přepravena maximálně s jedním doprovodem, doprovod platbu za 
převoz nehradí a po doprovodu se nevyžadují žádné identifikační údaje ani nepodepisuje žádný 
souhlas.“  

c)  proto se čl. V. odst. 3 Smlouvy mění takto: 
 

 „V případě, že se provozovatel stane plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen uzavřít s objednatelem dodatek této 
smlouvy, kdy konečná smluvní cena musí zůstat neměnná i po započtení příslušné daně z přidané 
hodnoty, stejně tak by provozovatel nemohl od oprávněné osoby vybírat více než 20,- Kč, a to i 
s eventuálním připočtením příslušné daně z přidané hodnoty.“ 

 
 
3. Smluvní strany se dohodly na navýšení maximálního počtu jízd je jednu oprávněnou osobu, proto se 
čl. IV. odst. 7 Smlouvy mění takto:  
 

„Smluvní strany se dohodly, že provozovatel může v rámci služby uskutečnit maximálně 10 jízd 
na jednu oprávněnou osobu za jeden kalendářní měsíc. Přičemž jedna jízda je cesta tam, cesta 
zpět se počítá již za druhou jízdu. Za dodržení počtu jízd na jednu přepravovanou osobu za měsíc 
odpovídá provozovatel služby Senior taxi.“ 

 
 
4. Z důvodů prudkého a neočekávaného navýšení cen pohonných hmot, se Smluvní strany dohodly na 
změně ceny služby za 1 km jízdy, proto se čl. V. odst. 1 mění takto: 
 
 
 
 
 



 3

„Cena služby je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena ve výši: 
 

 Cena  DPH  
Cena za 1 km jízdy v rámci 
poskytované služby Senior taxi 

 41,70 Kč/km Poskytovatel 
není plátcem 
DPH 

 
Cena je stanovena jako cena pevná a platná po celou dobu účinnosti smlouvy, zahrnující veškeré 
profesně předpokládané náklady provozovatele, zisk provozovatele i očekávaný vývoj cen.“  

 
  
III. 

 
1. Všechny ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 
2. Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, s podpisy 

smluvních stran umístěnými na téže listině. Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 
 

3. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů, 
včetně osobních údajů, v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných 
údajů, včetně osobních údajů, jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží po jednom vyhotovení.  
 

6. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Hlučína na své 113. schůzi dne 02.05.2022 
usnesením č. 113/6a) 

 
                             4.5.2022                                                                                           4.5.2022 
 
V Hlučíně dne……………….. V Hlučíně dne………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 .............................................................   ............................................................. 
 za Město Hlučín David Glonka 
               Mgr. Pavel Paschek,                                                                            provozovatel 
                       Starosta 
                     objednatel       


